

Protokół Nr OR.IV.0051-7/07
z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się
w dniu 29 marca 2007 roku w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu.

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 9,00.

Stan Rady - 21

Obecni – 21

Ad 1.

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia VII sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego dokonał Pan Lech Litwora Przewodniczący Rady Miejskiej. Na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w wersji stanowiącej załącznik do protokołu (ilość głosów: za - 20).

Ad 2.

Pan Mieczysław Kieca Prezydent Miasta złożył informację:

- o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej w okresie od 19 lutego 2007 roku do 23 marca 2007 roku.
- o sposobie realizacji interpelacji radnych w okresie między 22.02.2007r. a 28.03.2007r. (7 interpelacje)

Mówiący poprosił, aby pytania radni zadawali w punkcie „wolne głosy i wnioski”

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie mówiący przedstawił informacje, które nie znalazły się w przekazanej informacji radnym:

- została ustalona nowa koncepcja realizacji i montażu finansowego drogi wewnętrznej, obwodnicy miasta Wodzisław Śl. od ul. Łużyckiej do ul. Pszowskiej - całość prac podzielona zostanie na II etapy, gdzie etap I "udroźnienia ruchu w centrum miasta" będzie polegał na przebudowie ciągu ul. Matuszczyka z ul. 26 Marca wraz z budową nowego odcinka łączącego się z drogą krajową nr 78. Etap II "udroźnienia ruchu w centrum miasta" będzie polegał na budowie wiaduktu oraz odcinka łączącego się z drogą krajową nr 78, ul. Rybnicką z drogą wojewódzką nr 932. Poinformował, że w II połowie 2007 roku Zarząd Dróg Wojewódzkich rozpocznie remont skrzyżowania ul. Pszowska z ul. Matuszczyka oraz wykona dokumentacja techniczna. Całkowity koszt inwestycji wyniesie 33 mln zł, z czego wkład własny Miasta wyniesie 5-8 mln. Zauważył, że Prezydent Miasta wystąpił o dotacje do Urzędu Marszałkowskiego na realizację pierwszego i drugiego etapu inwestycji,
- przeprowadzono negocjacje z gminą Mszana co do przebiegu drogi głównej południowej tzw. obwodnicy - uruchomiono procedurę projektowania obwodnicy zewnętrznej miasta, na realizację którego Urząd Marszałkowski przekaze pieniądze,
- w związku z częstymi wyjazdami do Powiatowego Zarządu Dróg ustalono zakres remontów dróg wojewódzkich w skład których wchodzi:

- remont drogi Łużyckiej wraz z oświetleniem,
 - remont odcinka ul. Młodzieżowej,
 - remont skrzyżowania ulic Witosza-Kopernika (przełom maja/ czerwca 2007r.),
 - remont chodnika od ul. Bogumińskiej do ul. Wiejskiej,
 - przebudowa skrzyżowania w Radlinie tj. ul. B. Chrobrego z drogą nr 78 z poszerzeniem prawoskrętu.
- zakończono remont nowej siedziby Straży Miejskiej przy ul. Rzecznej,
 - projekt rewitalizacji Parku Miejskiego poszerzony zostaje o Pałac Ślubów,
 - rozpoczęto obchody 750 lecia oraz został przyjęty program obchodów roku jubileuszowego,
 - rozstrzygnięty został konkurs na stanowisko asystenta Prezydenta Miasta - od 10 kwietnia 2007r. stanowisko asystenta zajmie Pan Marcin Sieniawski,
 - podjęto decyzję o przygotowaniu generalnego audytu zewnętrznego w tym audytu personalnego pracowników Urzędu Miasta, łącznie z audytem i przygotowaniem projektu reorganizacji Urzędu Miasta oraz jednostek i zakładów budżetowych,
 - odbyły się trzecie warsztaty dotyczące realizacji Strategii i Rozwoju Miasta na lata 2007-2020.

Ad 3.

Przewodniczący Rady Miejskiejasta powitał gości przybyłych na sesję i kolejno poprosił o zreferowanie tematu dotyczącego bezpieczeństwa i porządku publicznego w Wodzisławiu Śląskim w części dotyczącej działalności poszczególnych podmiotów.

Pani Ewa Świątkowska-Stec Prokurator Prokuratury Rejonowej w Wodzisławiu Śląskim przedstawiła informacje, które stanowią załącznik do protokołu.

Pan Jan Zemło Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Zawada zapytał, czy ostatecznie wyjaśniono kwestię dotyczącą zawiadomienia o rzekomych nieprawidłowościach w działaniach poprzednich władz, a które miały miejsce głównie przed wyborami. Zauważył, że nie otrzymał żadnych wyjaśnień, dlatego porusza ten temat i prosi o udzielenie wyjaśnień.

Pani E. Świątkowska-Stec wyjaśniła procedurę postępowania w konkretnym przypadku i zaprosiła Pana J. Zemło do Prokuratury w celu uzyskania interesujących go informacji.

Radna W. Kiermaszek-Lamla zapytała, jak Prokuratura radzi sobie z realizacją tzw. trybu 24-godzinnego oraz jak układa się współpraca z policją w związku z trybem 24-godzinny?

Pani E. Świątkowska-Stec powiedziała, że przed wszczęciem procedur związanych z wprowadzeniem sądów 24-godzinnych, została zorganizowana narada w której uczestniczyli przedstawiciele Sądu, Policji i Prokuratury, po czym ruszyły sądy 24-godzinne. Poinformowała, że do tej pory sądy 24-godzinne były wszczynane wobec pijanych kierowców i w tej kwestii zostało załatwionych 5 spraw.

Radny M. Balcer zaproponował, aby jeden prokurator zajmował się od początku do końca jedną sprawą.

Pani E. Świątkowska-Stec wyjaśniała, że nie jest możliwe aby jeden prokurator prowadził sprawę od początku do końca, gdyż w Prokuraturze obowiązuje zasada substytucji. Powiedziała, że prokuratorzy otrzymują sprawę z wokandy do której mają obowiązek się przygotować

Radny Edward Szczygieł zapytał, czy Proboszcz Kościoła Ewangelickiego mógłby wystąpić pismem do Prokuratury o kierowanie nawiązek społecznych na rzecz wymienionego zabytku sakralnego.

Pani Świątkowska-Stec wyjaśniła, że musi wpłynąć do prokuratury odpowiednie pismo w którym zostanie podany numeru konta na który można kierować nawiązki.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Pani Prokurator za przybycie na sesję i złożenie informacji.

Dariusz Ostrowski Komendanta Powiatowy Policji poinformował o stanie zagrożenia przestępczością kryminalną w Powiecie oraz nawiązał do procedury tzw. „niebieskiej karty” czyli procedur związanych z rozwiązywaniem spraw przemocy w rodzinie (dokumenty stanowią załącznik do protokołu). Powiedział, że jednostka w ogólnej klasyfikacji 32 jednostek Policji w garnizonie śląskim została sklasyfikowana na 11 miejscu. Następnie podziękował za przekazanie środków na rzecz dodatkowych patroli Policji.

Pan E. Porwolik Przewodniczący Zarządu Stare Miasto zapytał, czy 12 policjantów patrolujących drogi w naszym regionie jest wystarczająca?

Pan D. Ostrowski potwierdził, że ilość spraw prowadzonych przez policję wzrasta w przeciwieństwie do liczby policjantów. Zauważył, że prowadzona jest stała współpraca ze Strażą Miejską oraz Strażą Graniczną. Stwierdził, że nie ma wpływu na stan kadrowy Policji.

Radny E. Szczygieł zapytał, jak Policja radzi sobie z wprowadzonymi sądami 24- godzinnymi?

Pan D. Ostrowski odpowiedział, iż sądy 24-godzinne są narzędziem danym Policji, Prokuraturze oraz Sądom w celu wydania szybkich wyroków, natomiast działanie tych sądów w rzeczywistości jest zupełnie inną sprawą. Poinformował, że tryb 24-godzinny jest stosowany i realizowany prawie codziennie, jednakże na wymierne efekty trzeba będzie poczekać kilka miesięcy.

Radna W. Kiermaszek-Lamla poruszyła temat profilaktycznego działania Policji na rzecz ograniczania zażywania narkotyków przez młodzież. Zapytała, w jakim zakresie przeprowadza się kontrolę się w szkołach głównie ponadgimnazjalnych oraz czy Policja współpracuje ze Strażą Graniczną, która posiada psy wyszkolone w poszukiwaniu narkotyków? Następnie zwróciła uwagę na stworzenie odpowiednich zabezpieczeń wokół szkół oraz innych jednostek oświatowych w celu zwiększenia bezpieczeństwa drogowego. Poprosiła także o zwiększenie kontroli prewencyjnych w okolicach szkół, zwłaszcza w godzinach nocnych.

Pan D. Ostrowski odpowiedział, że policjanci na terenie szkół mogą wykonywać kontrole prewencyjne gdy następuje wezwanie, natomiast za bezpieczeństwo uczniów na terenie szkół odpowiadają Dyrektorzy oraz grono pedagogiczne. Poinformował, że policjanci wizytowali placówki szkolne i zwracali uwagę Dyrektorom szkół na odpowiednie zabezpieczenie szkół przed wejściem na teren placówki osób z zewnątrz. Według mówiącego trzeba zdawać sobie sprawę, że wielu szkół nie stać na wynajęcie profesjonalnej ochrony lub zamontowaniem kamer dlatego problem bezpieczeństwa na terenie szkół pozostaje. Stwierdził, że problem rozprowadzania narkotyków w szkołach wzrasta, ponieważ najczęściej sami uczniowie zajmują się rozpowszechnianiem narkotyków. Poinformował, że jeżeli chodzi o wzmocnienie kontroli prewencyjnych w okolicach szkół, to policjanci w ruchu drogowym są kierowani w punkty, gdzie istnieje największe zagrożenie wypadkami czy kolizjami, natomiast w okolicach szkół nie dochodzi

do częstych wypadków czy kolizji.

Radna W. Kiermaszek-Lamla zapytała jak często Dyrektorzy szkół wzywają Policję w celu przybycia do szkoły na interwencje?

Pan D. Ostrowski odpowiedział, że ilekroć dochodzi do zdarzeń (kradzieże, włamania) na terenie szkół to Policja jest o tym fakcie informowana, jednakże zdarza się, iż sami Dyrektorzy nie zostają powiadomieni o zdarzeniu mającym miejsce na terenie szkoły. Zauważył, że Policja nie widzi na dzień dzisiejszy dużych zagrożeń w rejonie szkół.

Radny W. Szymura zapytał, czy obecna liczba zatrudnionych policjantów jest wystarczająca?

Pan D. Ostrowski stwierdził, że zatrudnionych policjantów wystarcza. Natomiast problemy związane z obsadą rozwiązywane są w zależności od okoliczności oraz natężenia spraw. Zauważył, że przybywa zadań policjantom z ruchu drogowego, gdyż wzrasta liczba kolizji i wypadków.

Radny H. Kubica stwierdził, że problemy bezpieczeństwa należy rozpocząć rozwiązywać już od samych dzielnic Miasta np. zapewniając młodzieży odpowiednie zajęcia organizując im wolny czas. Zauważył, że w Dzielnicy Zawada funkcjonowała świetlica, która została zamknięta, jednak ze względów bezpieczeństwa oraz zapewnienia młodzieży miejsca spotkań, świetlica powinna zostać ponownie otwarta.

Radny J. Grabowiecki zapytał, czy istniałaby możliwość zorganizowania ponownych patroli Policji wraz ze Strażą Miejską zwłaszcza na osiedlach, ponieważ taka akcja przyniosła efekty?

Pan D. Ostrowski poinformował, że w miarę możliwości nadal będą prowadzone wspólne patrole Policji ze Strażą Miejską. Zauważył, że porozumienie dotyczące wspólnych patroli ze Strażą Miejską zostało przygotowane i dostarczone Prezydentowi Miasta. Stwierdził, że założenie programu "Bezpieczne Osiedle" ma to do siebie, że policjanci są na osiedla kierowani na okrągło, a nie tylko na konkretne wezwanie gdy coś się dzieje.

Radny J. Majda zapytał, czy prawdą jest, iż siedziba Komendy Policji z Oś. 1 Maja ma zostać przeniesiona?

Pan D. Ostrowski stwierdził, że problem lokalizacji Komendy Policji jest sprawą bieżącą, a kwestia przeniesienia Komendy to tylko kwestia czasu, ponieważ trwa termomodernizacja budynku na Jedłowniku na którą udało się pozyskać środki z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Powiedział, że najprawdopodobniej do przeniesienia Komendy Policji dojdzie, natomiast na Oś. 1 Maja pozostanie jakaś forma placówki Policji.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za przybycie na sesję Panu Komendantowi oraz za złożenie obszernej dokumentacji.

Pan Kazimierz Musialik Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. przedstawił informację na temat działalności Straży Pożarnej za rok 2006 (dokument stanowi załącznik do protokołu). Stwierdził, że wymagania prewencyjne co do zabezpieczeń przeciwpożarowych w różnego rodzaju placówkach z roku na rok są zaostrzane, ze względu na pogarszający się stan techniczny obiektów. Mówiący podziękował władzom miasta jak i radnym za przekazane środki na rzecz Straży Pożarnej i poinformował, że za przekazane środki zakupiono sprzęt ratowniczy. Mówiący powiedział, że od początku roku do dnia 29.03.2007r. odnotowano 279

interwencji, natomiast w roku ubiegłym w tym samym okresie odnotowano 446 interwencji.

Radny W. Szymura zapytał co kryje się pod hasłem „nietypowe zachowanie zwierząt”?

Pan K. Musialik stwierdził, że nietypowe zachowanie zwierząt dotyczy usuwania gniazd szerszeni i os. Zauważył, że w stosunku do roku 2005 nastąpił wzrost ww. zdarzeń.

Radna W. Kiermaszek-Lamla zapytała, czy są prowadzone kontrole stanu hydrantów na terenie Miasta oraz czy wydano w tym temacie jakies zalecenia?

Pan K. Musialik poinformował, że prowadzone są kontrole sprawności hydrantów na terenie Miasta, jednakże tych kontroli wykonuje się niewiele. Zauważył, że była wykonywana kontrola hydrantów przy ul. 26 Marca, gdzie zalecenia zostały przesłane do Urzędu Miasta oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Stwierdził, że na terenie Powiatu Wodzisławskiego znajduje się ok. 5 000 hydrantów, czasem Ochotnicze Straże Pożarne na zlecenie Państwowej Straży Pożarnej sprawdzają hydranty w swoim rewirze.

Radny M. Balcer zapytał, czy istniałaby możliwość powstania na Wilchwach basenu przeciwpożarowego?

Pan K. Musialik stwierdził, że powstanie na Wilchwach basenu przeciwpożarowego leży w gestii Urzędu Miasta, natomiast Państwowa Straż Pożarna może jedynie dokonać analiz sieci hydrantów.

Radna T. Rybka zapytała, czy Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji podjęło kroki zmierzające do usytuowania hydrantów w miejscach nagromadzenia większej ilości ludzi?

Pan K. Musialik stwierdził, że faktycznie w miejscu nagromadzenia większej liczby ludzi powinny znajdować się hydranty np. na Rynku gdzie powinny być sprawne 3-4 hydrantów o odpowiednim ciśnieniu wody.

Radna T. Rybka przypominała, że minął pierwszy kwartał roku, a obecnie rozpoczyna się sezon wypalania traw, dlatego hydranty muszą być sprawdzone.

Pan K. Musialik zapewnił, że stan techniczny hydrantów będzie sprawdzany.

Radny E. Szczygieł zapytał, czy Powiat czyni starania, aby połączyć Pogotowie Ratunkowe i Straż Pożarną wspólnym pasmem telefonicznym?

Pan K. Musialik odpowiada, że na terenie powiatu takie połączenie działa już od kilku lat. Istnieje Centrum Powiadamiania Ratowniczego, a numer stacjonarny 112 odzywa się w Komendzie Powiatowej.

Radny J. Grabowiecki stwierdził, że dużym problemem którego jak do tej pory nie można rozwiązać jest dojazd wozów straży pożarnej do osiedli. Zauważył, że samochody osobowe tarasują drogi dojazdowe i nawet mały samochód strażacki nie jest w stanie dojechać do pożaru.

Pan K. Musialik stwierdził, że na osiedlach istnieje problem odpowiedniego oznakowania drogi pożarowej co należy do obowiązków administratora osiedla. Zauważył, że na Oś. XXX-lecia duży samochód strażacki ma problem z wykonywaniem manewrów na zakrętach, często zdarzają się uszkodzenia prywatnych samochodów.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Panu Komendantowi za udział w sesji oraz przedstawienie informacji.

Pan Zdzisław Chamiga Zastępca p.o. Komendanta Straży Miejskiej poinformował, że Straż Miejska liczy 18 funkcjonariuszy, którzy zapewniają bezpieczeństwo mieszkańcom od poniedziałku do piątku oraz soboty i niedziele (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił, aby radni ograniczyli się do zadawania pytań i wnoszenia ewentualnych uwag.

Pan L. Kolorz Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Radlin II stwierdził, że Straż Miejska powinna wykonać inwentaryzację wysypisk śmieci na terenie miasta. Zauważył, że w rejonie ul. Wańkowicza i Wrzosowej powstaje wysypisko śmieci. Powiedział, że należy przeprowadzić kontrole domostw w celu rozeznania czy mieszkańcy posiadają podpisane umowy na wywóz odpadów stałych.

Pan Z. Chamiga odpowiedział, że corocznie po okresie zimowym powstają wysypiska śmieci. Zauważył, że została przeprowadzona kontrola wysypiska na ul. Letniej, jednak Straż Miejska nie była w stanie ustalić sprawcy wywozu odpadów.

Pan L. Kolorz stwierdził, że często dzikie wysypiska śmieci powstają na pograniczu miast, dlatego należało skierować pisma do gmin graniczących z Wodzisławiem, aby dokonały kontroli posiadania podpisanych umów na wywóz odpadów w celu ewentualnej weryfikacji osób, które mogą tworzyć dzikie wysypiska.

Radny A. Króliczek zaproponował, aby prowadzić szerszą profilaktykę dotyczącą informacji na temat prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów.

Radny R. Zalewski zapytał, w jaki sposób Straż Miejska rozwiązuje problem przestrzegania regulaminu utrzymania czystości i porządku w Mieście w punkcie dotyczącym psich odchodów?

Pan Z. Chamiga stwierdził, że wyegzekwowanie przestrzegania regulaminu w punkcie o którym mówił radny R. Zalewski jest możliwe w momencie, kiedy przy psie znajduje się jego właściciel. Poinformował, że strażnicy zwracają uwagę na właścicieli psów i reagują w momencie zanieczyszczenia terenu psimi odchodami.

Radny F. Plutowski stwierdził, że również kolejny raz powstaje dzikie wysypisko w rejonie drogi łączącej Kokoszyce z Rogowami (tzw. Syrenka). Zauważył, że Straż Miejska wykonuje tylko doraźne kontrole.

Pan Z. Chamiga stwierdził, że Straż Miejska kontroluje dzikie wysypisko wskazane przez radnego Plutowskiego, a kontrole będą prowadzone do momentu schwytania sprawców.

Pan E. Porwolik Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Stare Miasto stwierdził, że w okolicach Rynku oraz przy Pałacu Ślubów powinno umieścić się tablice zakazujące uwalniania psów ze smyczy.

Pan Z. Chamiga stwierdził, że Straż Miejska egzekwuje zakaz uwalniania psów ze smyczy. Zauważył, że zdarzały się przypadki złamania zakazu za co strażnicy karali mandatami, a sprawy były kierowane do sądu.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił półgodzinną przerwę.
Po przerwie.

Pan M. Kieca Prezydent Miasta korzystając z faktu, iż na sali obrad obecny był Pan R. Jabłoński Redaktor NOWIN przytoczył wypowiedź internauty znajdującą się na stronie internetowej www.nowiny.pl. Stwierdził, że zgadza się z wypowiedzią internauty, ponieważ mówiący również stoi na stanowisku, że prasa powinna czuwać nad tym co dzieje się w Mieście. Jednakże artykuły prasowe powinny być napisane rzetelnie i zgodnie z prawdą. Zauważył, że artykuł który mówił o dofinansowaniu sportowców w naszym Mieście był napisany zgodnie z prawdą, jednakże zdjęcie Prezydenta Miasta z garścią pełną pieniędzy na pierwszej stronie Nowin Wodzisławskich było obraźliwym fotomontażem. Powiedział, że po opublikowaniu Nowin Wodzisławskich w których było umieszczone wyżej opisane zdjęcie, mieszkańcy miasta przychodzili do Prezydenta Miasta i prosili o wyjaśnienia dotyczące zdjęcia. Mówiący poruszył również kwestię dotyczącą artykułu, który ukazał się w Nowinach Wodzisławskich w dniu 13.02.2007r. pt. „Asystent nie znany?”. Zauważył, że artykuł wyraźnie sugerował, że konkurs na asystenta Prezydenta Miasta jest z góry ustawiony, a zwycięzcą miałby zostać szef kampanii wyborczej. Tymczasem konkurs na asystenta wygrała osoba nie związana z Prezydentem Miasta, jednak redakcja Nowin Wodzisławskich nie umieściła żadnego sprostowania dotyczącego tego tematu w przeciwieństwie do gazety Dziennik Zachodni, który po konkursie umieścił sprostowanie do artykułu. Ponadto zarówno Nowiny Wodzisławskie jak i Nowiny Rybnickie opisywały w swoich artykułach kwestię dotyczącą Aglomeracji Rybnickiej, jednakże w tej samej redakcji powstały dwa różne artykuły dotyczące ww. kwestii. Stwierdził, że nie dopuszczalnym jest, aby sposób przedstawiania jednej sprawy przez Nowiny Wodzisławskie jak i Nowiny Rybnickie bazował na zupełnie odmiennych relacjach, ponieważ takie zachowanie jest niedopuszczalne i burzy efekt długotrwałych negocjacji, rozmów a przede wszystkim dobrego partnerstwa. Powiedział, że w jego prywatnym odczuciu tego typu działania prasy nie sprzyjają budowania konsensusu pomiędzy członkami Aglomeracji.

Ad 4.

Podjęcie uchwał:

- a) Uchwała w sprawie zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok.
Zreferował Pan Tadeusz Bednorz Skarbnik Miasta

Pan Skarbnik Miasta przedstawił autopoprawki polegające na:

- zmianie §3 - podziałowi ulega pozostała część wolnych środków rozdysponowana na Rady Dzielnic,
- zmniejszenie subwencji ogólnej na skutek pisma Ministra Finansów.

Radny A. Króliczek zauważył, że w załączniku nr 1 dotyczącego limitu wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009 ujęte jest zadanie pt. termomodernizacja budynku SP nr 17 w Radlinie, jednakże głównie chodziło o przebudowę SP Nr 17. Zapytał, czego będzie dotyczyło to zadanie?

Pan M. Kieca Prezydent Miasta powiedział, że nie jest istotne jak zostanie nazwane konkretne działanie przed przyznaniem środków.

Radny A. Króliczek stwierdził, SP Nr 17 i SP Nr 21 nie otrzymały środków na organizowanie korowodów przez szkoły miejskie z okazji roku jubileuszowego.

Radna T. Rybka powiedziała, że na Komisji Oświaty(...) podjęto wnioski o dofinansowanie

wszystkich placówek oświatowych których organem prowadzącym jest Miasto na zorganizowanie korowodów.

Pan M. Kieca Prezydent Miasta stwierdził, że ta kwestia zostanie wyjaśniona.

Pan J. Zemło Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Zawada prosił o wyjaśnienie dlaczego w §8 zmniejszeniu uległa kwota przeznaczona na dotację do stowarzyszeń kultury fizycznej. Zapytał, dlaczego KS Naprzód Zawada zmniejszono dotację o 20%, pomimo faktu, iż Klub zarządza terenem miejskim. Stwierdził, że podejmowanie decyzji o zmniejszeniu dotacji powoduje zmniejszenie zaangażowania „społeczników” z Zawady, którzy dzięki swojej pracy utrzymują obiekt w tak dobrym stanie. Mówiący zauważył, że w związku ze zmniejszeniem dotacji dla klubu, Zarząd KS Naprzód Zawada złożył rezygnację. Poprosił o uwzględnienie wniosków Zarządu.

Pan M. Kieca Prezydent Miasta przypomniał, że w miesiącu grudniu odbyły się dwa spotkania z Prezesami Klubów Sportowych, jednakże Prezes KS Zawada nie wypowiedział się na temat udzielenia pomocy klubowi w utrzymaniu terenów.

Pan R. Zawadzki II Zastępca Prezydenta Miasta przypomniał, że obecnie poruszany temat dotyczy drużyn młodzieżowych. Zauważył, że mając do dyspozycji nieco większe środki niż w latach poprzednich, rozdysponowano je na kluby piłkarskie, które w tym czasie funkcjonowały w Mieście porównywalną kwotę 40 tys. zł. Stwierdził, że przy podziale środków nie brano pod uwagę terenów jakie dany klub musi utrzymać, jednakże będziemy zastanawiać się nad innymi sposobami pomocy klubowi w kwestii utrzymania murawy piłkarskiej.

Pan J. Zemło zaznaczył, że Prezes KS Naprzód Zawada poinformował go, iż na spotkaniach z Prezydentem Miasta przedstawił sprawę związaną z utrzymaniem przez klub tyłu hektarów wokół klubu. Jednakże Prezes będąc świadomy braku zainteresowania ze strony władzy problemem Klubu Naprzód, złożył rezygnację ze stanowiska. W związku z powyższym mówiący poprosił, jeszcze raz o uwzględnienie dodatkowych środków na utrzymanie obiektu klubu, gdyż w momencie przekazania nieruchomości pod zarząd MOSiR, Ośrodek również nie otrzyma dodatkowych środków na utrzymanie obiektów, a działacze pracujący społecznie na rzecz klubu Naprzód zrezygnują.

Pan R. Zawadzki stwierdził, że Miasto może udzielić Klubowi pomocy jednak nie materialnej, tylko w formie wynajęcia sprzętu, np: do koszenia trawy, który znajduje się na wyposażeniu MOSiR.

Radny J. Majda stwierdził, że zorganizowanie spotkania Władz Miasta z Prezesami Klubów było bardzo dobrym pomysłem, ponieważ ustalono w trakcie nich pewną logikę podziału środków na kluby sportowe. Zauważył, że klub ponosi również ogólne, stałe koszty administracyjne na które Prezydent przyznał klubom 5.000 zł. Stwierdził, że jeżeli istnieje możliwość, należy wspomóc KS Naprzód Zawada.

Radny E. Szczygieł stwierdził, że był członkiem zespołu orzekającego o zasadach przyznawania dotacji dla klubów sportowych. Zauważył, że w poprzednich latach KS Zawada był klubem uprzywilejowanym w przydzielaniu środków odbywało się to kosztem innych klubów, natomiast w tym roku środki zostały przydzielone w równych kwotach.

Radny H. Kubica zaproponował, aby najpierw rozwiązać problem w samym Klubie Naprzód Zawada, aby doprowadzić do ustalenia jednego stanowiska.

Radna D. Hajok stwierdziła, że dotacje dla klubów sportowych Komisja przyznała zgodnie z rekomendacjami ustawowymi.

Pan J. Zemło zapytał, na jakiej podstawie stwierdza się, że KS Naprzód Zawada był w latach ubiegłych klubem uprzywilejowanym? Stwierdził, że KS Naprzód Zawada oprócz KS Odra Wodzisław, jest to jedyny klub naszego Miasta, który gra w lidze oraz zarządza majątkiem miejskim.

Pan A. Szydłowski mieszkaniec Miasta zapytał, czy władze miasta zadeklarują, iż wolne środki zostaną przeznaczone na niezrealizowane zadania z roku ubiegłego?

Pan Skarbnik Miasta stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje budżet i również może go zmienić. Mówiący przypomniał, że środki na sport młodzieżowy zostały zwiększone w stosunku do roku poprzedniego o 360 tys zł.

Uchwała Nr VII/51/07 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego w sprawie zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 17).

- b) Uchwała w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wprowadzenia zwolnień z opłaty targowej.

Zreferował Pan Jacek Matyja Naczelnik Wydziału Finansowo-Budżetowego.

Referujący wprowadził następujące autopoprawki:

- w §1 - dodano punkt 3 w brzmieniu: „terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.”,
- wprowadzono dodatkowy §6 zwalniający z opłaty targowej dokonywanie sprzedaży na Rynku w czasie organizowania przez Miasto jarmarków,
- dokonano kosmetycznych zmian związanych z wprowadzeniem dodatkowego paragrafu.

Radny A. Króliczek stwierdził, że dokonane zmiany zwalniającej z opłaty inkaso w czasie trwania jarmarków jest bardzo dobrym pomysłem, gdyż rzemieślnicy są tą kwestią żywo zainteresowani. Zauważył, że w czasie jarmarku wszystkie stragany powinny być jednakowe.

Radny E. Szczygieł zwrócił uwagę, że w Mieście od dawna o godz. 17.00 zamiera życie, dlatego według mówiącego rzemieślnicy powinni zastanowić się nad działaniami mającymi na celu ożywienie okolic Rynku w godzinach popołudniowych.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że opinie pozytywne do omawianego uchwały wydały dwie Komisje tj.: Komisja Budżetu oraz Komisja Prawa(...).

Uchwała Nr VII/52/07 w sprawie określenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wprowadzenia zwolnień z opłaty targowej została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

- c) Uchwała w sprawie przyjęcia przez Gminę-Miasto Wodzisław Śląski zadań z zakresu opieki nad cmentarzami i grobami wojennymi położonymi na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Zreferowała Pani Janina Szymecka-Pysz Naczelnik Wydziału Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej.

Pani J. Szymecka-Pysz poinformowała, że meritum uchwały polega na zmianie wykonawcy uchwały, ponieważ poprzednia zawierała zapis, iż wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta, natomiast obecna zmienia ten zapis wprowadzając za Zarząd Miasta - Prezydenta Miasta. Powiedziała, że dwie Komisje wydały opinie pozytywne tj.: Komisja Gospodarki Komunalnej(...) oraz Komisja Prawa(...).

Radna W. Kiermaszek-Lamla zapytała, czy pomniki wojenne będą objęte konserwacją i renowacją?

Pani J. Szymecka-Pysz odpowiedziała, że uchwała swoim zakresem obejmuje bieżącą konserwację i utrzymanie grobów wojennych. Zauważyła, że pomniki i kapliczki objęte są inną działalnością.

Uchwała Nr VII/53/07 w sprawie przyjęcia przez Gminę-Miasto Wodzisław Śląski zadań z zakresu opieki nad cmentarzami i grobami wojennymi położonymi na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za- 20).

- d) Uchwała w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Mieszka 10.

Zreferował Pan Ryszard Ciesielski Naczelnik Wydziału Edukacji.

Pan R. Ciesielski przedstawił autopoprawki do Statutu Zespołu Szkół Nr 3 który jest załącznikiem do uchwały zasugerowane przez Kuratorium Oświaty. Poinformował, że uchwała uzyskała pozytywne opinie dwóch Komisji tj.: Komisji Oświaty(...) oraz Komisji Prawa(...).

Uchwała Nr VII/54/07 w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Nr 3 w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Mieszka 10 została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 19).

- e) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Wodzisławskim dotyczącego funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz rozliczeń finansowych związanych z jego działalnością.

Zreferował Pan Ryszard Ciesielski Naczelnik Wydziału Edukacji.

Referujący poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie następujących Komisji: Komisji Oświaty(...) oraz Komisji Prawa(..).

Uchwała Nr VII/55/07 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Wodzisławskim dotyczącego funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski oraz rozliczeń finansowych związanych z jego działalnością została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 19).

- f) Uchwała w sprawie opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których Miasto Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym.

Zreferował Pan Ryszard Ciesielski Naczelnik Wydziału Edukacji.

Referujący poinformował, że w związku ze wzrostem kosztów związanych z opłatami za tzw. media, konieczne jest zwiększenie stawki żywnościowej od 1 września 2007 roku o 50gr. na

wyżywieniu całodniowym oraz wzrost opłaty stałej za pobyt dziecka w przedszkolu z 70 zł do 80 zł. Powiedział, że dwie Komisje wydały opinie pozytywne: Komisja Oświaty(...) oraz Komisja Budżetu.

Radny R. Zalewski zapytał, o ile faktycznie miesięcznie na jedno dziecko wzrośnie koszt pobytu, jeżeli dane dziecko uczęszcza do przedszkola przez cały miesiąc?

Pan R. Ciesielski odpowiadał, że miesięczny wzrost opłaty za pobyt jednego dziecka w przedszkolu wyniósłby 20 zł/m-c.

Pani H. Osińska Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Jedłownik Osiedle zapytała, czy w ślad za podwyżką opłaty stałej w przedszkolach pójdzie również większa dopłata z MOPS-u?

Pan R. Ciesielski zauważył, że MOPS sam wystawia decyzję o refundowaniu żywienia dziecka w przedszkolu po zapoznaniu się z wnioskiem konkretnej rodziny.

Uchwała Nr VII/56/07 w sprawie opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których Miasto Wodzisław Śląski jest organem prowadzącym została przyjęta (ilość głosów: za - 18, przeciw - 2, wstrzymujących się -0).

- g) Uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.

Zreferował Pan Ryszard Ciesielski Naczelnik Wydziału Edukacji.

Referujący poinformował, że regulamin został przyjęty również przez Związki Zawodowe Nauczycieli. Powiedział, że projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie dwóch Komisji: Komisji Oświaty(...) oraz Komisji Prawa(...).

Uchwała Nr VII/57/07 w sprawie ustalenia regulaminu określającego rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 19).

- h) Uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wodzisławskiego Ośrodka Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży.

Zreferowała Pani Dorota Jaromin Dyrektor WORiT.

Pani D. Jaromin wprowadziła do uchwały autopoprawkę polegającą na dodaniu dodatkowego §2 w brzmieniu: „W schemacie organizacyjnym WORiT, stanowiącym załącznik do Statutu WORiT, skreśla się stanowisko Kierownika Działu Medyczno-Diagnostycznego oraz Dział Medyczno-Diagnostyczny.” Następnie przedstawiła poszczególne zmiany w Statucie WORiT.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na Radze Społecznej WORiT przedstawione zmiany zostały również zaakceptowane.

Uchwała Nr VII/58/07 w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Wodzisławskiego Ośrodka Rehabilitacji i Terapii Dzieci i Młodzieży została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

- i) Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu komunalnych lokali użytkowych na czas dłuższy niż 3 lata.

Zreferował Pan Bolesław Gowin Dyrektor ZGMiR.

Radny J. Wyleżych zaproponował, aby jeżeli nie ma pytań przystąpić do głosowania, ponieważ temat był szczegółowo omawiany na Komisjach Rady Miejskiej oraz radni mieli możliwość wcześniejszego zapoznania się z materiałami.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywnie opinie dwóch Komisji: Komisji Prawa(...) oraz Komisji Strategii(...).

Uchwała Nr VII/59/07 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu komunalnych lokali użytkowych na czas dłuższy niż 3 lata została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

- j) Uchwał w sprawie przyznaniu pierwszeństwa w nabywaniu lokali garażowych.
Zreferowała Pani Anieli Grześ Kierownik Referatu Mienia Komunalnego.

Radny E. Szczygieł stwierdził, że uchwała była omawiana szczegółowo na Komisjach Rady Miejskiej dlatego jeżeli nikt nie ma pytań zaproponował, aby przejść do głosowania.

Nikt nie miał pytań.

Uchwała Nr VII/60/07 w sprawie przyznaniu pierwszeństwa w nabywaniu lokali garażowych została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 18).

- k) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wodzisławia Śl.- tereny położone przy ulicach Cisowej, Żwirki i Wigury oraz Rogowskiej.
Zreferował Pan Winicjusz Kulej Naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma pytania do uchwały?

Nikt takowych nie miał.

Pan W. Kulej poinformował, że opinie pozytywne wydały dwie Komisje: Komisja Ochrony Środowiska(...) oraz Komisja Strategii(...).

Uchwała Nr VII/61/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wodzisławia Śl.- tereny położone przy ulicach Cisowej, Żwirki i Wigury oraz Rogowskiej została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 18).

- l) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wodzisławia Śl., którego granicę opracowania przedstawiono na załączniku graficznym nr do niniejszej uchwały.
Zreferował Pan Winicjusz Kulej Naczelnik Wydziału Architektury i Urbanistyki

Referujący poinformował, że dwie Komisje wydały opinie pozytywne do uchwały tj. Komisja Ochrony Środowiska(...) oraz Komisja Strategii(...).

Uchwała Nr VII/62/07 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Wodzisławia Śl., którego granicę

opracowania przedstawiono na załączniku graficznym nr 1 do niniejszej uchwały została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 18).

- m) Uchwała w sprawie przystąpienia miasta Wodzisław Śląski do realizacji projektu "Ku nowoczesnej administracji samorządowej" - program szkoleń w gminach i powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego.
Zreferował Pan Mieczysław Kieca Prezydent Miasta.

Referujący poinformował, że opinię pozytywną do projektu uchwały wydała Komisja Budżetu.

Uchwała Nr VII/63/07 w sprawie przystąpienia miasta Wodzisław Śląski do realizacji projektu "Ku nowoczesnej administracji samorządowej" - program szkoleń w gminach i powiatach Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 19).

- n) Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego.
Zreferowała Pani Grażyna Durczok Kierownik Biura ds. Kultury, Sportu i Zdrowia.

Referująca poinformowała, że projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne: Komisji Prawa(...), Komisji Budżetu oraz Komisji Rewizyjnej.

Uchwała Nr VII/64/07 w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obiektów wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za - 20).

- o) Uchwała w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza i Skarbnika Miasta Wodzisławia Śląskiego.
Zreferował Pan Lech Litwora Przewodniczący Rady Miejskiej.

Radny I. Skupień zapowiedział, że nie weźmie udziału w głosowaniu uchwały, gdyż uważa, że nie powinno się głosować nad prawem, które wymaga "podpisania lojalki" wobec obecnie urzędującej koalicji.

Radny E. Szczygieł zapytał, czy wymienione w uchwale osoby złożyły na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej zalakowane koperty ze swoimi oświadczeniami lustracyjnymi?

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że te osoby nie złożyły oświadczenia, ponieważ podjęcie dzisiejszej uchwały obliguje je do złożenia takowego oświadczenia.

Radny J. Kaczyński złożył formalny wniosek o przerwanie dyskusji i przystąpieniu do głosowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania wniosku złożonego przez radnego J. Kaczyńskiego. Wniosek został jednogłośnie przyjęty (ilość głosów: za - 20).

Uchwała Nr VII/65/07 w sprawie złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza i Skarbnika Miasta Wodzisławia Śląskiego została podjęta (ilość głosów: za - 19, przeciw - 0, wstrzymujących się - 1).

- p) Uchwała w sprawie zmianę uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji inwestycji "Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śl."
Zreferował Pan Mieczysław Kieca Prezydent Miasta.

Pan M. Kieca poinformował, że zmiany dotyczą aneksu do porozumienia w którym nowe brzmienie nadaje się §3 oraz dodaje się §6a.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że opinie pozytywną do uchwały wydały dwie Komisje tj. Komisja Budżetu oraz Komisja Rewizyjna.

Radny J. Wyleżych stwierdził, że istnieje ryzyko wzrostu cen odbioru ścieków podyktowane faktem, iż Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji będzie zmuszone do zaciągnięcia kredytu. Stwierdził, że pierwotna propozycja była inna polegała na tym, iż każda z gmin przygotowuje szczegółową dokumentację dla siebie, natomiast Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji wystąpi do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o pomoc techniczną, a PWiK będzie zarówno beneficjentem oraz inwestorem. Zauważył, że w momencie wykonywania projektu przez poszczególne gminy, termin oczekiwania na wykonanie projektów byłby krótszy, a każda gmina byłaby za realizację swojego projektu odpowiedzialna.

Pan M. Kieca przyznał, że wcześniejsze porozumienia zawierały rozwiązanie o którym wspomniał radny J. Wyleżych, jednakże Gmina Wodzisław Śl. nie zabezpieczyła środków na wykonanie dokumentacji dla omawianego zadania inwestycyjnego. Zauważył, że Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poinformował gminy, iż wykonanie dokumentacji nie będzie refundowane dlatego przyjęto, że koszt wykonania dokumentacji przez PWiK będzie kosztem refundowanym wprost. Poinformował, że PWiK będzie etapizował działania, stwarzając realną szansę, że najwcześniej za rok dokumentacja zostanie wykonana. Mówiwszy zauważył, że nie uniknie się podwyżek odbioru ścieków, bez względu na fakt kto będzie wykonawcą inwestycji.

Radny J. Kaczyński w nawiązaniu do zapisu pkt. 2 uchwały zobowiązującego PWiK do wykonania na własny koszt dokumentacji, stwierdził, że nieunikniona będzie podwyżka ścieków, jednakże zważywszy na fakt, że Wodzisław jako największa gmina wchodząca w skład gmin należących do PWiK będzie musiała spłacić największą część zaciągniętego kredytu przez PWiK, dlatego powinno zostać zróżnicowane opłaty za wodę czy odbiór ścieków.

Pan M. Kieca stwierdził, że z wypowiedzi radnego wynika, że działania PWiK powinny zmierzać w kierunku zróżnicowania opłat za wodę oraz odbiór ścieków w zależności od gminy ponieważ na dzień dzisiejszy stawka dla wszystkich gmin jest jednakowa.

Radny J. Majda zapytał, dlaczego Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji nie przygotowuje dokumentacji zgodnie z informacjami jakie były udzielane przez ostatnie 3 lata? Zauważył, że wcześniej również padały głosy aby rozwiązać MZWiK.

Pan M. Kieca stwierdza, że obecnie rozwiązanie MZWiK jest niemożliwe, jednakże przez Zarząd MZWiK została powołana grupa specjalistów, która stopniowo będzie zmieniała struktury Związku. Zauważył, że rozwiązaniem docelowym byłoby powstanie spółki z o.o.

Radny J. Wyleżych stwierdził, że to MZWiK złożyło wniosek o pomoc techniczną do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Stwierdził, że MZWiK pełni rolę koordynatora podziału zadań do wykonania, według udziału poszczególnych gmin. Zauważył, że

tworzenie nowych struktur w czasie składania wniosku nie ma sensu, ponieważ wtedy ten wniosek może nie być rozpatrywany.

Radny J. Grabowiecki zauważył, że dotychczasowa polityka Międzygminnego Związku opierała się na solidaryzmie społecznym, co do taryfy za wodę i ścieki w stosunku do wszystkich gmin. Zapytał, czy taki solidaryzm będzie również obowiązywał po sfinansowaniu projektu ?

Pan M. Kieca zauważył, że na dzień dzisiejszy obowiązuje solidaryzm dla wszystkich gmin, natomiast nad polityką cenową Zarząd będzie się dopiero zastanawiał.

Radny J. Grabowiecki stwierdził, że dobrze by było aby podczas dyskusji nad zmianą aneksu porozmawiać również o polityce cenowej.

Radny M. Balcer zapytał czy zmiany do omawianego aneksu trafią na wszystkie sesje gmin będących członkami Międzygminnego Związku?

Pan M. Kieca poinformował, że wszystkie gminy będące członkami MZWIK na najbliższych sesjach będą głosować aneks do porozumienia.

Radny A. Króliczek zapytał, czy w Urzędzie Miasta będą wyznaczone osoby/osoba do koordynowania spraw związanych z Międzygminnym Związkiem?

Pan M. Kieca odpowiedział, że w Urzędzie Miasta została powołana komórka do pilotowania całej sprawy. Zauważył, że na etapie planowania, pilotowania, pozyskiwania funduszy odpowiedzialnym pracownikiem jest Główny Specjalista do spraw funduszy, natomiast pracownikiem oddelegowanym jest Pani G. Kłosok z Wydziału Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej. Poinformował, że każda gmina będzie miała możliwość oddelegowania swojego pracownika do koordynowania prac.

Radna W. Kiermaszek-Lamla poinformowała, że uzyskała informację, iż ul. Pszowska w Kokoszycach nie została ujęta w aglomeracji przyjętej przez Wojewodę. Poprosiła, aby osoby pilotujące ten temat znalazły jakieś rozwiązanie, ponieważ mieszkańcy nie potrafią zrozumieć jak tak zaludniona ulica nie została ujęta w aglomeracji.

Pan M. Kieca stwierdził, że w Kokoszycach jest taka sama sytuacja jak w Zawadzie, gdzie wykonanie kanalizacji nie może być współfinansowane przez Fundusz Spójności. Zauważył, że Miasto musi być skanalizowane w 85% do roku 2015.

Uchwała Nr VII/66/07 w sprawie zmianę uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji inwestycji "Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śl." została podjęta (ilość głosów: za - 16, przeciw - 1, wstrzymujących się - 3).

Ad. 5

Sprawozdanie z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Wodzisław Śląski za lata 2004-2006”. Zreferował Pan Kazimierz Cichy Naczelnik Wydziału Ekologii.

Radny E. Szczygieł stwierdził, że ze względu na fakt, iż wszyscy radni otrzymali sprawozdanie stosunkowo wcześniej i mieli możliwość zapoznania się z nim, prosił o przystąpienie do zadawania pytań.

Pozostali radni wyrazili zgodę na przystąpienie do zadawania pytań.

Radny R. Zalewski zauważył, że na terenie gminy znajduje się wiele pokryć dachowych zawierających azbest. Zapytał, jak sytuacja z dachami zawierającymi azbest wygląda na Oś. Piastów?

Pan K. Cichy powiedział, że program usuwania azbestu na terenie gminy obejmuje budownictwo jednorodzinne jak i wielorodzinne. Zauważył, że wnioski które spływają do Wydziału Ekologii dotyczą wyłącznie budownictwa jednorodzinnego. Stwierdził, że wnioski spływające do Wydziału są na bieżąco realizowane, również gdy będą spływać wnioski dotyczące budownictwa wielorodzinnego będą realizowane.

Radny R. Zalewski stwierdził, że problemy związane z azbestem są bardzo poważne i trudno wytłumaczyć mieszkańcom dlaczego pokrycia dachowe zawierające azbest nie są na bieżąco usuwane.

Radna D. Hajok zapytała, gdzie można składować odpady typu przeźrocza, slajdy, stare zabawki plastikowe, taśmy? Powiedziała, że w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 w wyniku porządkowania konieczny jest wywóz powyższych odpadów jednak potrzebne jest zaświadczenie o składowaniu.

Pan K. Cichy stwierdził, że jeśli są to odpady tzw. niebezpieczne to można je składować w Miejskim Punkcie składowania odpadów niebezpiecznych, który od roku funkcjonuje na terenie Służb Komunalnych Miasta.

Radny R. Zalewski zapytał, czy istniałaby możliwość wydania informacji na temat składowania odpadów na terenie Miasta?

Pan K. Cichy powiedział, że informacje na temat składowania odpadów są umieszczone na stronach internetowych Miasta, w prasie, również przygotowywana jest informacja na temat składowania odpadów wielkogabarytowych, która ukaże się w Serwisie Wodzisławskim.

Ad. 6

Przedstawienie wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Stachoń przedstawił wyniki kontroli zasad i realizacji zadania pt. „Zabezpieczenie budynków Urzędu Miasta” przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego.

Nikt nie miał pytań.

Ad. 7

Protokół z sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się w dniu 22 lutego 2007 roku został jednogłośnie przyjęty (ilość głosów: za - 16).

Ad. 8

Wolne głosy i wnioski.

Pan Rafał Jabłoński Redaktor „Nowin Wodzisławskich” odniósł się do kwestii poruszonych przez Prezydenta Miasta. Stwierdził, że jeżeli media popełniają błąd, przestępstwa to trzeba z nimi walczyć, zauważył, że sam popełnia takie błędy, chociaż jako dziennikarz dostrzega je później. Powiedział, że jeżeli chodzi o tekst " Kogo kocham, kogo lubię rzucę mu pod nogi " oraz okładkę kiedy Prezydent Miasta trzyma w garści pieniądze, mówiący będzie pisał i robił takie okładki ilekroć Pan Prezydent Miasta zrobi takie wariactwa jak z KS Odra Wodzisław. Natomiast jeżeli chodzi o asystenta Prezydenta Miasta, to należy wziąć pod uwagę, że osoba która wygrała konkurs jest studentem IV roku studiów dziennych na Uniwersytecie Opolskim i trudno mu będzie pogodzić studia z pracą, więc jeżeli on zrezygnuje jego miejsce zajmie druga osoba z listy którą jest R. Południk. Stwierdził, że jeżeli chodzi o artykułów pt. „Wodzisław na marginesie czyli Aglomeracja Rybnicka...", wydawnictwo Nowiny z siedzibą w Raciborzu ma 3 gazety: Nowiny Raciborskie, Nowiny Wodzisławskie, Tygodnik Rybnicki, w związku z czym nie można zrobić identycznego tekstu dla mieszkańców: Raciborza, Rybnika i Wodzisławia. Mówiący zauważył, że Nowiny Wodzisławskie są jedyną gazetą która pisała na temat: nikt nie straci pracy- parkomaty, galeria, zgoda buduje - porozumienie z gminami, podgrzewana murawa, będzie rondo- ul. Jan Pawła, chodnik na ul. Bogumińskiej. Stwierdził, że nie należy mówić, że Nowiny piszą tylko rzeczy negatywne bo tak nie jest.

Pan M. Kieca przeprosił Pana R. Jabłońskiego z jego wcześniejszą wypowiedz, która mgła zostać źle zrozumiana. Stwierdził, że Nowiny Wodzisławskie piszą dużo na temat Miasta.

Radny M. Balcer poprosił o udzielenie odpowiedzi na temat nastawni. Również poruszył temat związany z Powiatowym Zarządem Dróg, gdzie uzyskał informację, iż do PZD nie można składać interpelacji a jedynie podania.

Pan M. Kieca zauważył, że radni mogą pisać interpelacje do Prezydenta Miasta i za pośrednictwem Prezydenta Miasta zwracać się do innych jednostek.

Radny E. Szczygieł zauważył, że przy ul. Wojska Polskiego zostały wycięte topole jednak pozostały po nich pniaki, po ich usunięciu istniałaby możliwość powstania w tym miejscu 2 miejsc postojowych. Stwierdził, że przy ul. Wojska Polskiego dzieci korzystające z boiska przy SP Nr 3 grając w piłkę chlapią błotem samochody, należy zabezpieczyć teren boiska siatką. Powiedział, że również przy ul. Wojska Polskiego istnieje konieczność wykonania drenażu.

Radny J. Wyleżych poprosił o zintensyfikowanie kontroli umów na wywóz odpadów przez Straż Miejską w posesjach jednorodzinnych. Również poprosił Przewodniczącego Rady Miejskiej, aby w czasie trwania sesji nie dopuszczał do głosu osób postronnych, ponieważ czas na zabieranie głosu jest w punkcie „wolne głosy i wnioski”, natomiast radnych poprosił o zadawanie merytorycznych pytań na temat który w danym czasie jest omawiany.

Radny I. Skupień stwierdził, że na spotkaniu z rodzicami zespołu "MIRAŻ", na którym był obecny zadeklarował, iż przedstawi kwestię ewentualnej przeprowadzki zespołu do Rybnika. Poprosił, aby wesprzeć zespół który odnosi duże sukcesy oraz jest wizytówką Miasta. Następnie zapytał:

- dlaczego Miasto nie może dofinansować tego zespołu w takim stopniu jak w latach ubiegłych?
- dlaczego tę sferę działalności Miasto chce sprywatyzować?

Stwierdził, że rodzice dzieci tańczących w zespole mają wiele zastrzeżeń co do Dyrektora Wodzisławskiego Centrum Kultury oraz sposobu wykorzystaniu sal w WCK.

Radny J. Grabowiecki zauważył, że o tej porze roku na osiedlach wzrasta ilość wywożonych śmieci. Stwierdził, że należy zobowiązać mieszkańców domków jednorodzinnych do posiadania

umów na wywóz nieczystości stałych. Również zwrócił uwagę na fakt, iż obecność Straży Miejskiej na osiedlach jest pozytywnie odbierana, dlatego należy zwiększyć patrole strażników na osiedlach. Poinformował, że na spotkaniach Rad Dzielnic dużo mówi się o bezpiecznych pasach dlatego należy temu problemowi przyjrzeć się bliżej.

Radny J. Majda poprosił, aby rozeznac kwestię czy istnieje możliwość postawienia znaku na Os. 1 Maja przy SP Nr 9 oraz zauważył, że należy baczniej przyglądać się czystości dróg, w szczególności drogi dojazdowe do KWK 1 Maja.

Radny R. Szamatowicz poprosił, aby sprawa " MIRAŻU" została przedyskutowana na Komisji Oświaty(...), ponieważ nie wyobraża sobie żeby taki zespół został przejęty przez Rybnik.

Radna T. Rybka stwierdziła, że jako wieloletni Zastępca Dyrektora Szkoły doskonale orientuje się jakie są zasady finansowania przez WCK. Zauważyła, że nie tylko "MIRAŻ" jest wiodącym zespołem, ale również " SPIN". Powiedziała, że Zespoły są finansowane równorzędnie, a jeżeli chodzi o sale to niektórzy trenerzy uzurpują sobie prawo do prób w salach WCK, a tych sal nie jest za wiele. Mówiąca zauważyła, że rodzice dzieci tańczących, płacą te same składki we wszystkich zespołach.

Radny R. Szamatowicz stwierdził, że wspólnie z radnym I. Skupień sygnalizują, że istnieje problem związany z Zespołem „Miraż”.

Radny A. Króliczek zapytał, czy w ramach Funduszu Spójności będzie się budować w tych samych miejscach co kanalizację sanitarną, kanalizację deszczową?

Pan E. Porwolik Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Stare Miasto stwierdził, że od kilku lat prowadzi się próby usunięcia samochodów parkujących na ul. Głowackiego, jednakże trzeba znaleźć inne miejsce ich ustawienia. Zauważył, że na ul. Zamkowej można zlokalizować miejsca postojowe.

Pan S. Grzybacz Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Jedłownik-Turzyczka-Karkosza zapytał, czy była oficjalna informacja prasowa na temat przyznawania nagród sportowcom za osiągnięcia i wyniki sportowe oraz czy jest opracowany regulamin przyznawania dotacji klubom sportowym i jakie kryteria są brane pod uwagę?

Pan J. Zemło Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Zawada zapytał, czy KS Naprzód Zawada może liczyć na pomoc w pozyskiwaniu materiałów na utrzymanie terenu miejskiego czyli boiska w Zawadzie tj. piasku, ziemi. Stwierdził, że społeczność Zawady nie potrafi pogodzić się z faktem, iż Miasto nie przeznaczy większych środków oprócz środków Rady Dzielnicy na nową nawierzchnię ulicy bocznej Młodzieżowej do Gościńca. Poprosił, aby Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2006 trafiło również do Przewodniczących Zarządów Dzielnic.

Pani H. Osińska Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Jedłownik Osiedle poprosiła, aby wprowadzić oznakowania dzielnic, ponieważ niektóre dzielnice posiadają oznakowania swoich dzielnic. Zauważyła, że na terenie po byłym KBO sukcesywnie zasypywany jest jar, w związku z czym należy przeprowadzić kontrolę kto i co tam wywozi.

Pan J. Porochański Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Wilchwy zapytał, kto sprawuje nadzór nad ul. Jastrzębską, ponieważ mieszkańcy skarżą się, że po opadach deszczu stojąc na przystanku koło Cyganka samochody jadące ul. Jastrzębską rozpryskują wodę znajdującą się w koleinach a tym

samym ochlapują stojących ludzi na przystanku.

Radny H. Kubica zauważył, że pisanie interpelacji jest krokiem ostatecznym w załatwieniu sprawy. Stwierdził, że jeżeli radni chcą coś załatwić to najpierw powinni porozmawiać z pracownikami Urzędu Miasta.

Radny A. Króliczek stwierdził, że urzędnicy zajmują się wieloma problemami dlatego czasem nie ma wyjścia i trzeba napisać interpelację.

Pan M. Kieca powiedział, że sprawą wycinki topoli przy ul. Wojska Polskiego i usunięciem pni zajmą się Służby Komunalne Miasta, natomiast sprawa boiska przy SP Nr 3 zostanie sprawdzona. Natomiast zobowiązał się, iż po przeprowadzonej sukcesywnej kontroli kilku dzielnic w zakresie posiadania podpisanych umów na wywóz odpadów zostanie przedstawiona na sesji informacja.

Pan R. Zawadzki stwierdził, że sprawa zespołu "Miraż" jest mu znana. Obecnie mówiący oczekuje na wyniki rozmów pomiędzy Dyrektorem WCK a szefem „Mirażu”. Poinformował, że będą prowadzone wszelkie starania, aby zespół „Miraż” pozostał w Mieście.

Pan M. Kieca powiedział, że jeżeli parking na ul. Zamkowej zostanie uruchomiony stanie się parkingiem ogólnodostępnym. Poinformował, że zarządcą ul. Jastrzębskiej w dalszym ciągu jest Urząd Marszałkowski powiedział, że kwestia poruszona przez Pana J. Porochońskiego zostanie do katalogowana do spraw które kolejno są załatwiane w Urzędzie Marszałkowskim. Natomiast jeżeli chodzi o kwestię dotyczącą opublikowania osób którym zostały przyznane nagrody za osiągnięcia w sporcie, taka lista zgodnie z regulaminem przyznawania nagród została opublikowana na stronie internetowej Miasta. Mówiący poinformował, że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 rok zostanie przygotowane dla Przewodniczących Zarządów Dzielnic, a możliwość odbioru będzie w Biurze Rady Miejskiej. Również powiedział, że tereny dzielnic zostaną oznakowane.

Pan R. Zawadzki poinformował, że w miarę możliwości Urząd Miasta będzie pomagał w utrzymaniu boiska w Zawadzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w Biurze Rady Miejskiej znajduje się do wglądu opracowanie Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie środowiska w woj. Śląskim.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad 7 sesji został wyczerpany i zamknął obrady.

Protokołowała:

Zuzanna Rduch Wydział Organizacyjny.

Przewodniczący
Rady Miejskiej
Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora